
G

UŽIVATELSKÁ PŘÍRUČKA

Pasivní reproduktorové soustavy

Yamaha Pasivní repro soustavy_booklet.indd   1Yamaha Pasivní repro soustavy_booklet.indd   1 15.6.2012   22:54:1915.6.2012   22:54:19



1

Děkujeme Vám, že jste si vybrali reproduktorové soustavy YAMAHA.

Předtím, než začnete používat reproduktorové soustavy,
si pozorně přečtěte tento návod k použití.
• Kdykoli uslyšíte z reproduktorových soustav zkreslený zvuk,

snižte úroveň hlasitosti. Nikdy nedovolte, aby došlo k
přebuzení zesilovače. V jiném případě může dojít k
poškození reproduktorových soustav.

• Jestliže budete používat reproduktorové soustavy se
zesilovačem, který má vyšší výstupní výkon než je nominální
vstupní výkon reproduktorových soustav, dbejte na to, aby v
žádném případě nedošlo k překročení maximálního zatížení
reproduktorových soustav.

• Pro čištění reproduktorových soustav nepoužívejte
rozpouštědla, protože by mohlo dojít k poškození povrchu.
Pro čištění používejte suchou měkkou látku.

• Abyste zabránili deformaci nebo barevným změnám,
umístěte reproduktorové soustavy mimo přímé sluneční
záření nebo na místech se zvýšenou vlhkostí.

• Neumisťujte reproduktorové soustavy, tam, kdy by byly
vystaveny nárazům nebo jinak překážely při svém provozu.
Stabilní umístění zajistí také lepší hudební přednes.

• Za bezpečné umístění nebo instalaci reproduktorových
soustav je zodpovědný majitel. Společnost Yamaha
nepřebírá žádnou zodpovědnost za nehody způsobené
nesprávným umístěním nebo instalací reproduktorových
soustav.

UPOZORNĚNÍ

Některé reproduktorové soustavy jsou konstruovány tak,
že se těžiště nachází v horní části skříně. Při jejich umístění je
nutno brát zvýšenou pozornost, aby nedošlo k převrhnutí.
Při převrhnutí reproduktorových soustav by mohlo dojít k jejich
škození nebo zranění (nebo dokonce smrtelnému zranění)
osob a/nebo poškození osobního vlastnictví.

Pro bezpečné a správné používání
reproduktorových soustav:
•  Reproduktorové soustavy umisťujte na pevném, hladkém

povrchu.
•  Při přemisťování netlačte na boční stěny reproduktorových

soustav ani o ně neopírejte žádné předměty.
•  Nesedejte na reproduktorové soustavy ani na ně

nepokládejte žádné předměty.
• Nepřipevňujte k reproduktorovým soustavám hroty. V jiném

případě dojít ke snížení stability a zvýšení nebezpečí pádu.

Vibrace nebo rázy způsobené zemětřesením nebo jiným
aktivitami může být příčinou přepadnutí reproduktorových
soustav. Z bezpečnostních důvodů doporučujeme použití
komerčně dostupných prostředků, které zvyšují stabilitu

UPOZORNĚNÍ PŘED UMÍSTĚNÍM REPRODUKTOROVÝCH SOUSTAV

(kovové příchytky nebo řetězy, atd.).
Pro zvýšení stability používejte nožky, které jsou součástí
dodávky některých soustav:
• Nožky

Bez ohledu na umístění reproduktorových soustav vždy
používejte tyto nožky. Namontováním těchto nožek se zvýší
stabilita reproduktorových soustav. Berte prosím na vědomí,
že i po instalaci těchto nožek může dojít k pádu
reproduktorových soustav.

Yamaha Pasivní repro soustavy_booklet.indd   3Yamaha Pasivní repro soustavy_booklet.indd   3 15.6.2012   22:54:2815.6.2012   22:54:28



2

NAMONTOVÁNÍ NOŽEK

Při instalaci použijte nožky pro zvýšení stability.

Pro instalaci použijte osm děr, které se nacházejí ve spodní
části reproduktorové soustavy.

Podložka x 4

Vrut do dřeva
(4 mm) x 4

Šroubek (6 mm) x 4

Nožka x 4

PostupPostupPostupPostupPostup
Vložte 6 mm šroub do většího otvoru v nožce a přes jeden
z vnějších otvorů ji připevněte k reproduktorové soustavě.
Šroubek přitáhněte pouze tak, abyste mohli volně
pohybovat s nožkou.
Do menšího otvoru v nožce vložte 4 mm vrut do dřeva a
přišroubujte ji do vnitřního menšího otvoru ve spodní části
reproduktorové soustavy.
V tomto okamžiku dotáhněte šroubek i vrut do dřeva a
zkontrolujte připevnění nožky k reproduktorové soustavě.
Ke konci nožky připevněte podložku.
Ostatní nožky připevněte stejným způsobem a zkontrolujte
jejich správnou instalaci.
Reproduktorovou soustavu umístěte na požadované
místo.

PoznámkaPoznámkaPoznámkaPoznámkaPoznámka
Jestliže bude na boční stěnu reproduktorové
soustavy působit síla, může dojít k pádu a
následné poškození nebo zranění osob. Dbejte
proto zvýšené opatrnosti.

K některým modelům jsou dodávány stabilizační nožky

Yamaha Pasivní repro soustavy_booklet.indd   4Yamaha Pasivní repro soustavy_booklet.indd   4 15.6.2012   22:54:2815.6.2012   22:54:28



3

++ – –

SPEAKERS

LR

SPEAKERS

A

B

LR

++ – –

SPEAKERS

A

B

LR

++ – –

PŘIPOJENÍ K ZESILOVAČI

<Standardní připojení> <Bi-wiringové připojení>

Některé reproduktorové soustavy umožňují standardní i bi-wiringové připojení. Před připojením
zkontrolujte, že je zesilovač vypnutý.

Výstupní konektory
reproduktorových
soustav

 Připojení
• Pomocí kabelů reproduktorových soustav propojte vstupní

konektory reproduktorových soustav s výstupními konektory
na zesilovači.

• Terminál označený symbolem "+" na zesilovači propojte se
stejně označeným terminálem na reproduktorové soustavě.
Analogicky propojte terminály označené symbolem "-".

• Terminály označené písmenem "L" na zesilovači propojte se
stejně označenými terminály na reproduktorových soustavách.
Analogicky propojte terminály označené písmenem "R", “C“ atd..
Dbejte na dodržení polarity reproduktorových soustav (+, -).
V případě, že by jedna reproduktorová soustava byla připojena
s opačnou polaritou zněl by zvuk nepřirozeně a byl by bez
nízkých kmitočtů.

Postup:Postup:Postup:Postup:Postup:
Uvolněte matici terminálu.

� Z propojovacího kabelu reproduktorových soustav
odstraňte přibližně 10 mm izolace a odizolovaný vodič
vložte do otvoru terminálu.

� Přitáhněte matici terminálu.
Pevnost připojení zkontrolujte mírným zatažením za
propojovací kabel.

PoznámkaPoznámkaPoznámkaPoznámkaPoznámka
Zamezte, aby se odizolované konce kabelů
dotýkaly. V jiném případě může dojít k poškození
reproduktorových soustav a/nebo zesilovače.

Bi-wiringové připojeníBi-wiringové připojeníBi-wiringové připojeníBi-wiringové připojeníBi-wiringové připojení
Tyto reproduktorové soustav můžete připojit k zesilovači také
systémem bi-wiring. Jedná se o připojení oddělenou dvojicí
kabelů pro výškové a basové reproduktory. Tento způsob
připojení sníží modulační zkreslení způsobené elektrickým
odporem kabelů a zpětným vlivem reproduktorových soustav
na zesilovač. Výsledkem je lepší kvalita přehrávaného zvuku.

Pro zajištění bi-wiringového propojení nejprve odstraňte
zkratovací plíšky z terminálů reproduktorových soustav a
potom připojte výškové a basové reproduktory k zesilovači
dvěmi dvojicemi propojovacích kabelů.

PoznámkaPoznámkaPoznámkaPoznámkaPoznámka
Pro zajištění správné polarity reproduktorových
soustav použijte k propojení systémem bi-wiring
stejné typy propojovacích kabelů u výškových i
basových reproduktorů.

U tohoto způsobu
připojení nechejte
zkratovací plíšky
na místě.

Zkratovací
plíšky

–

Zesilovač nebo
receiver

+

Uvolnit
Přitáhnout

Reproduktorová
soustava (L)

Reproduktorová
soustava (R)

Zesilovač nebo
receiver

Zesilovač nebo
receiver

Reproduktorová
soustava (L)

Repro.
soustava(R)

Reproduktorová
soustava (L)

Reproduktorová
soustava(R)

+

–

Před připojením
odstraňte
zkratovací plíšky.

Konektory
basového
reproduktoru

Konektory
výškového
reproduktoru

Měly by být vybrány
reproduktorové soustavy A i B.

Yamaha Pasivní repro soustavy_booklet.indd   5Yamaha Pasivní repro soustavy_booklet.indd   5 15.6.2012   22:54:2815.6.2012   22:54:28



4

UMÍSTĚNÍ REPRODUKTOROVÝCH SOUSTAV

 Použití v dvoukanálovém stereofonním systému
Natočením reproduktorových soustav směrem k posluchačům
zajistíte lepší poslechové podmínky.

 Použití ve vícekanálovém systému
Hlavní reproduktorové soustavy umístěte po stranách
televizního přijímače. Centrální reproduktorovou soustavu
umístěte nad nebo pod obrazovku. Umístění reproduktorových
soustav má zásadní vliv na kvalitu přehrávaného zvuku ve
vícekanálovém systému. Reproduktorové soustavy umístěte
do polohy, která je naznačena v uživatelské příručce
k zesilovači.

ODSTRANĚNÍ PŘEDNÍHO KRYTU

Přední kryt některých soustav je připevněn pomocí příchytek a
pokud budete chtít, můžete jej snadno sejmout. Pro odstranění
krytu jej uchopte po stranách a pomalu zatáhněte ve směru od
reproduktorové soustavy. Pro opětovné připevnění, nasuňte
kolíky do otvorů v čelní stěně a zlehka zatlačte.

PoznámkaPoznámkaPoznámkaPoznámkaPoznámka
Když je sejmut kryt reproduktorové soustavy,
dávejte pozor, abyste se nedotýkali membrán
reproduktorů.

Zadní
reproduktory

Basový
reproduktorStředový

reproduktor

Přední
efektové
reproduktory

Yamaha Pasivní repro soustavy_booklet.indd   6Yamaha Pasivní repro soustavy_booklet.indd   6 15.6.2012   22:54:2915.6.2012   22:54:29



Výhradný autorizovaný dovozce
YAMAHA HIFI pro ČR:
K+B expert spol. s r. o.

U expertu 91
250 69 Klíčany u Prahy
telefon: 02/72 122 232

fax: 02/72 122 239
E-mail: yamaha@kbexpert.cz

http://www.yamaha-hifi.cz

Yamaha Pasivní repro soustavy_booklet.indd   8Yamaha Pasivní repro soustavy_booklet.indd   8 15.6.2012   22:54:2915.6.2012   22:54:29



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages false
  /ColorImageDownsampleType /Average
  /ColorImageResolution 600
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages false
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages false
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages false
  /GrayImageDownsampleType /Average
  /GrayImageResolution 600
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages false
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages false
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /None
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages false
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ([Based on 'Press JK'] [Based on '[Press Quality]'] Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /CSY ()
    /CZE ()
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars true
      /AddCropMarks true
      /AddPageInfo true
      /AddRegMarks true
      /BleedOffset [
        11.338580
        11.338580
        11.338580
        11.338580
      ]
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [595.276 841.890]
>> setpagedevice




